



عمدتاً او با هیچ کسی ارتباطی نداشته و هیچ شخصی برای هدایتش به شکل مستقیم و چهره به چهره اقدام نکرده، بلکه صرفاً از طریق شبکه‌های اجتماعی هدایت شده است. حتی این فیلم‌های بیعت که از داعشی‌ها منتشر می‌شوند را به آنان یاد دادند چه مدلی بگیرند و آن را هم خودش ضبط کرده بود که در خلال دستگیری از تلفن همراهش پیدا شده بود

خاص، این فرد را در پنج کشور چرخانده بودند تا به نقطه مورد نظر برای عملیات برسد که البته دستگیر شده بود. این شکل کار یک سرویس امنیتی است که در یک‌جا آموزش بدهد و در جای بسیار دورتر و معمولاً کشوری دیگر به عنصرشان مأموریت می‌دهند که طبعاً خودش هم نمی‌داند کجاست. با این حال، نکته حائز اهمیت این بود که عمدتاً او با هیچ کسی ارتباطی نداشته و هیچ شخصی برای هدایتش به شکل مستقیم و چهره به چهره اقدام نکرده، بلکه صرفاً از طریق شبکه‌های اجتماعی هدایت شده است. حتی این فیلم‌های بیعت که از داعشی‌ها منتشر می‌شوند را به آنان یاد دادند چه مدلی بگیرند و آن را هم خودش ضبط کرده بود که در خلال دستگیری از تلفن همراهش پیدا شده بود.

لطفاً کمی بیشتر درباره این شکل آموزش از طریق فضای مجازی و عدم ارتباط مستقیم توضیح بدهید.

به ما در فیلم‌های سینمایی مختلف هالیوودی نشان دادند فردی که مدت‌های زیادی مثلاً داعشی بوده، وقتی مأموریتش تمام شده، به آمریکا یا انگلیس رفته و ریش‌هایش را زده، دستش گرفته و می‌گوید من فقط مأمور بودم و الان برگشته‌ام. اما شکل اصلی این است که طرف از طریق فضای مجازی آرام‌آرام جذب شده و زمانی طولانی -شاید یک سال یا بیشتر- مرحله به مرحله پیش آمده تا تبدیل به یک داعشی شده است. اول در گروه‌های عمومی بوده، بعد به گروهی خصوصی دعوت شده تا با او صحبت کنند و البته او بیشتر صحبت کند.

اسرائیل برای او دستاویزی است تا کشورش مبرا از جنایت‌های ظالمانه‌ای شود که زندگی فلسطینیان را به زوال کشانده است. مثلاً می‌شنویم ماشین حامل حمزه الدحدوح به عنوان یک خبرنگار مورد اصابت مستقیم راکت قرار می‌گیرد و سخنگوی کاخ سفید می‌آید در گفت‌وگو با شبکه الجزیره ابراز تأسف می‌کند. خنده‌دار است! بمب آمریکایی شلیک شده و به خودرویی اصابت کرده که سرنشین آن از طریق ماهواره و موبایل و پهپاد و جی‌پی‌اس حتماً کنترل می‌شده و می‌دانستند کیست و کارش چیست. با وجود همه این‌ها برکت خون شهدا در نقاط مختلف جبهه مقاومت از شمال تا جنوب فلسطین، از شمال تا جنوب یمن، از شمال تا جنوب سوریه و عراق و البته خون مظلومانی که در کرمان بر زمین جاری شد، راه پیروزی را باز نگه داشته و می‌بینیم در کل دنیا توده مردم به دنبال تجمع عمومی و ابراز نفرت از این ائتلاف جنگ‌افروز و دولتمردان کثیف آمریکایی-اسرائیلی هستند.

صحبت از شهدای کرمان شد. گریزی برنیم به واقعه خون‌بار گلزار شهدا در چهارمین سالگرد شهادت سردار دل‌ها. شما یک مستندساز میدانی هستید که همواره به دنبال راهی می‌گردد تا موضوع خاصی را برایتان مطرح کند. در این مسیر، آیا تجربه‌ای از برخورد مستقیم با یک داعشی دارید؟

جالب است بدانید در همین چند هفته اخیر، فرصتی پیش آمد تا با یکی از داعشی‌های دستگیرشده در یکی از کشورهای منطقه، ملاقاتی ۹۰ دقیقه‌ای در زندان داشته باشم. با یک مدل